



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI
 AGENZIA PROVINCIALE OPERE PUBBLICHE
 SERVIZIO OPERE STRADALI E FERROVIARIE

OGGETTO: OPERA S-1119

Lavori concernenti l'intervento di sistemazione e adeguamento delle
 fermate TPL in Val di Fiemme

CUP: C25F25000080003

FASE PROGETTO:

PROGETTO ESECUTIVO

CATEGORIA:

130 - COMPUTI

TITOLO TAVOLA :

COMPUTO METRICO

FASE PROGETTO :

E

TIPO ELAB. :

R

CATEGORIA :

130

PARTE D'OPERA :

N° PROGR.

05

REVISIONE :

SCALA :

-

REDAZIONE :

DATA REDAZIONE :

Aprile 2025

PROGETTAZIONE :

COORDINATORE SICUREZZA IN FASE
 DI PROGETTAZIONE:

Visto ! IL SOSTITUTO DIRETTORE
 DELL'UFFICIO INFRASTRUTTURE
 FERROVIARIE

ing. **Marco Sontacchi**

ing. **Marco Sontacchi**

ing. **Nicola Simoni**

COLLABORATORE alla PROGETTAZIONE:

RILIEVI TOPOGRAFICI :

Visto ! IL DIRIGENTE:

ing. **Davide Coelli**

Geom. **geom Forti saverio**

geom. **Claudio Decarli**

Geom. **geom. Luigi Rattin**

Dott. Ing. **Carlo Benigni**

RELAZIONE GEOLOGICA

Dott. **Riccardo Campana**



NOME FILE :

PLOTTAGGIO :

N. P.A.T. :

COPIA N.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
	CASTELLO DI FIEMME (SpCat 1)				
1 / 1 Art. 001 B.02.10.0010.007	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI volumetria <= 5000 m³ Demolizione pensilina esistente e suo smaltimento		29,52		
	SOMMANO...	m³	29,52	11,87	350,40
2 / 2 Art. 002 B.02.10.0015.005	DEMOLIZIONE DI TETTI IN LEGNO Demolizione pensilina esistente e suo smaltimento		9,84		
	SOMMANO...	m²	9,84	18,28	179,88
3 / 3 Art. 003 D.11.05.0140.005	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO Area circostante all'attuale fermata		230,60		
	SOMMANO...	m²	230,60	5,36	1'236,02
4 / 5 Art. 004 A.04.15.0005.065	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE · sabbie e ghiaie · ... ti Allegato 5 tab. 1 col B. del D.Lgs. 152/2006 – parte IV A stima, materiale di sottofondo e aiuole esistenti		952,00		
	SOMMANO...	t	952,00	15,42	14'679,84
5 / 6 Art. 005 B.02.15.0025.005	SOTTOFONDO E/O RIEMPIMENTO CON LEGANTE Preparazione sottofondo zona rialzata		13,50		
	SOMMANO...	m³	13,50	36,12	487,62
6 / 4 Art. 006 NV.03	SMONTAGGIO - SPOSTAMENTO PICCOLI MANUFATTI Cestino, bacheca, pali segnaletica		4,00		
	SOMMANO...	cadauno	4,00	149,34	597,36
7 / 19 Art. 007 NV.01	PENSILINA DI SOSTA PER FERMATA AUTOBUS - GRANDE		1,00		
	SOMMANO...	cadauno	1,00	9'009,19	9'009,19
8 / 7 Art. 008 D.51.35.2046.061	FORNITURA E POSA DI CORDOLI · CORDOLI · porfido · 12/30 · 2 piani lavorati Cordoli fermata rialzata *(lung.=25,35+17,63) Cordolo marciapiede verso parco Cordolo rampa, lato parcheggio Cordolo dopo rialzo, per ripristino Eventuali cordonate danneggiate		42,98		
	SOMMANO...	m	89,63	86,63	7'764,65
9 / 8 Art. 009 D.51.35.2004.020	FORNITURA E POSA DI CUBETTI STANDARD PORFIDO · CUBETTI STANDARD · porfido · 10/12 · piano cava Vedi voce n° 3 [m² 230.60]		230,60		
	SOMMANO...	m²	230,60	100,83	23'251,40
10 / 9 Art. 010 B.21.30.0017.005	SOVRAPPREZZO RESINATURA PAVIMENTO IN CUBETTI DI PORFIDO Resinatura zona sopraelevata		70,00		
	SOMMANO...	m²	70,00	16,78	1'174,60
11 / 10	SOVRAPPREZZO PAVIMENTO IN CUBETTI DI PORFIDO				
	A R I P O R T A R E				58'730,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				58'730,96
Art. 011 B.21.30.0020.005	Rifacimento segnaletica orizzontale con cubetti bianchi, parallela alla fermata rialzata		30,00		
	SOMMANO...	m ²	30,00	2,54	76,20
12 / 11 Art. 012 D.51.80.0020.005	STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione Rifacimento segnaletica orizzontale parcheggi sul fianco della fermata		25,00		
	SOMMANO...	m	25,00	0,51	12,75
13 / 12 Art. 013 D.51.80.0150.010	STALLI DI SOSTA RISERVATA AGLI INVALIDI doppio, secondo schema fig. II 445/b		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	61,59	61,59
14 / 13 Art. 014 A.05.60.0010.005	SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3		12,00 9,00		
	SOMMANO...	m	21,00	14,27	299,67
15 / 14 Art. 015 A.05.60.0510.050	PANNELLO INTEGRATIVO (dist.-estesa-validità-limitazione) Classe 2 (alta rifrangenza) - di formato normale		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	59,33	118,66
16 / 15 Art. 016 A.05.60.2030.050	SEGNALI DI PARCHEGGIO Classe 2 (alta rifrangenza) - di formato normale		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	67,62	67,62
17 / 16 Art. 017 A.05.60.0005.015	SOVRAPREZZO PER SEGNALETICA VERTICALE IN CLASSE 2 SPECIALE segnali di formato normale Vedi voce n° 14 [cad. 2.00] Vedi voce n° 15 [cad. 1.00]		2,00 1,00		
	SOMMANO...	cad.	3,00	40,00	120,00
18 / 17 Art. 018 D.51.85.0010.010	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50		5,00		
	SOMMANO...	cad.	5,00	79,29	396,45
19 / 18 Art. 019 D.51.85.0020.005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale Vedi voce n° 14 [cad. 2.00] Vedi voce n° 15 [cad. 1.00]		2,00 1,00		
	SOMMANO...	cad.	3,00	15,53	46,59
	CAVALESE (SpCat 2)				
20 / 29 Art. 020 D.11.05.0160.005	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI ESISTENTE - per i primi 3 cm - strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali Fermata verso Cavalese		59,40		
	SOMMANO...	m ²	59,40	2,24	133,06
	A R I P O R T A R E				60'063,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				60'063,55
21 / 30 Art. 021 D.11.05.0160.010	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI ESISTENTE · per ogni ... ccessivo · strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali Vedi voce n° 29 [m² 59.40]		356,40		
	SOMMANO...	m²	356,40	0,68	242,35
22 / 31 Art. 022 D.11.05.0150.005	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO · fino a cm 5,00 di spessore Su S.S. 48: fermata verso Cavalese Su S.S. 48: fermata verso Castello di Fiemme		24,00 44,50		
	SOMMANO...	m	68,50	2,89	197,97
23 / 32 Art. 023 D.11.05.0150.010	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO · per ogni cm oltre i cm 5,00 Vedi voce n° 31 [m 68.50]		137,00		
	SOMMANO...	m	137,00	0,25	34,25
24 / 33 Art. 024 D.11.05.0110.005	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Su S.S. 48: fermata verso Cavalese Su S.S. 48: fermata verso Castello di Fiemme		1,54 3,08		
	SOMMANO...	m³	4,62	24,63	113,79
25 / 34 Art. 025 A.04.10.0025.005	IMP.REC. · CONGLOMERATO BITUMINOSO · fresato Vedi voce n° 29 [m² 59.40] Vedi voce n° 33 [m³ 4.62]		251,26 217,14		
	SOMMANO...	t	468,40	8,10	3'794,04
26 / 36 Art. 026 A.04.10.0020.005	IMP.REC. · CORPO STRADALE MISTO CONGL.BITUMINOSO E/O CEME ... o, frammenti di tubi, geotessile e ceppaglie) fino al 20 % Vedi voce n° 35 [m² 120.00]		319,20		
	SOMMANO...	t	319,20	15,38	4'909,30
27 / 35 Art. 027 D.11.05.0120.005	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Fermata verso Castello di Fiemme: lungo il nuovo percorso fianco strada		120,00		
	SOMMANO...	m²	120,00	3,74	448,80
28 / 37 Art. 005 B.02.15.0025.005	SOTTOFONDO E/O RIEMPIMENTO CON LEGANTE fermata verso Castello di Fiemme		12,00		
	SOMMANO...	m³	12,00	36,12	433,44
29 / 44 Art. 028 D.51.25.0031.015	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA · MC-14 Miscela ... iciclati legati a cemento per fondazione 0/14 (Dmax 14 mm) Fermata verso Castello di Fiemme: fondazione Fermata verso Castello di Fiemme: finitura		19,00 4,75		
	SOMMANO...	m³	23,75	26,84	637,45
30 / 45 Art. 029 D.51.25.0120.015	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini Fermata verso Castello di Fiemme		95,00		
	SOMMANO...	m²	95,00	2,49	236,55
31 / 49	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del				
	A R I P O R T A R E				71'111,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				71'111,49
Art. 036 D.51.10.0141.005	peso fino a kg 70. Fermata verso Cavalese		5,00		
	SOMMANO...	cad.	5,00	83,74	418,70
32 / 42 Art. 030 D.51.05.0510.010	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI ILLUMINAZIONE · con H = a cm 95		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	265,12	265,12
33 / 50 Art. 006 NV.03	SMONTAGGIO - SPOSTAMENTO PICCOLI MANUFATTI Palo illuminazione, cartelli stradali		4,00		
	SOMMANO...	cadauno	4,00	149,34	597,36
34 / 38 Art. 031 A.02.25.0060.005	MACCHINA SPAZZATRICE fino a 2 m³ A stima		8,00		
	SOMMANO...	h	8,00	69,01	552,08
35 / 39 Art. 027 B.02.15.0110.005	RIPRISTINO DI FONDAZIONE E PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Su S.S. 48: fermata verso Cavalese Su S.S. 48: fermata verso Castello di Fiemme.		22,00		
	SOMMANO...	m²	44,00	20,80	1'372,80
36 / 43 Art. 032 D.51.30.0001.005	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE con superficie fino a m² 500		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	2'760,00	2'760,00
37 / 46 Art. 033 D.51.30.0005.005	MANO DI IMPREGNAZIONE C 55 B 4 emulsione bituminosa sovrastabilizzata per mano d'impregnazione (da bitume tal quale) Vedi voce n° 45 [m² 95.00]		95,00		
	SOMMANO...	m²	95,00	1,93	183,35
38 / 47 Art. 034 D.51.30.0015.005	MANO D'ATTACCO C 55 B 3 emulsione bituminosa per mano d'attacco (da bitume tal quale)		59,40		
	SOMMANO...	m²	59,40	2,18	129,49
39 / 48 Art. 035 D.51.30.0410.010	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI eseguito con conglomerato tipo Unico E·c · per ogni cm Fermata verso Cavalese: Vedi voce n° 47 [m² 59.40] Fermata verso Castello di Fiemme Vedi voce n° 46 [m² 95.00]		356,40		
	SOMMANO...	m²/cm	570,00	3,00	2'779,20
40 / 40 Art. 037 D.51.05.0010.020	CORDONATE · sez. 12/15 con h = 30 cm Fermata verso Castello di Fiemme Eventuale tratto danneggiato o di cui si richiede il rifacimento		40,00		
	SOMMANO...	m	20,00	28,42	1'705,20
41 / 41 Art. 008 D.51.35.2046.061	FORNITURA E POSA DI CORDOLI · CORDOLI · porfido · 12/30 · 2 piani lavorati Fermata verso Cavalese		22,00		
	A R I P O R T A R E		22,00		81'874,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		22,00		81'874,79
	Eventuali raccordi con cordonate esistenti longitudinalmente		10,00		
	SOMMANO...	m	32,00	86,63	2'772,16
42 / 56 Art. 012 D.51.80.0020.005	STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione verso Cavalese verso Castello di Fiemme		25,00 50,00		
	SOMMANO...	m	75,00	0,51	38,25
43 / 57 Art. 038 D.51.80.0030.005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBBRATURE per ogni iscrizione		25,60		
	SOMMANO...	m ²	25,60	5,10	130,56
44 / 58 Art. 039 D.51.80.0140.005	LETTERE ALFABETICHE per ogni rettangolo che circoscrive ogni simbolo o ogni scritta (somma di più lettere) Scritta BUS, tre lettere , n° 4 scritte totali, n°12 lettere totali		11,52		
	SOMMANO...	m ²	11,52	5,65	65,09
45 / 59 Art. 040 D.51.80.0500.005	SOVRAPREZZO SEGNALETICA PER STRADE AD ALTA INTENSITA' DI ... CO · sovrapprezzo per strade ad alta intensità di traffico Vedi voce n° 56 [m 75.00]		75,00		
	SOMMANO...	m	75,00	0,06	4,50
46 / 51 Art. 015 A.05.60.0510.050	PANNELLO INTEGRATIVO (dist.-estesa-validità-limitazione) Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale		4,00		
	SOMMANO...	cad.	4,00	59,33	237,32
47 / 52 Art. 014 A.05.60.0010.005	SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3		18,00		
	SOMMANO...	m	18,00	14,27	256,86
48 / 53 Art. 018 D.51.85.0010.010	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50 Risistemazione dei sostegni tubolari smontati per procedere alle lavorazioni Nuovi sostegni tubolari		3,00 4,00		
	SOMMANO...	cad.	7,00	79,29	555,03
49 / 54 Art. 019 D.51.85.0020.005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale		4,00		
	SOMMANO...	cad.	4,00	15,53	62,12
50 / 55 Art. 017 A.05.60.0005.015	SOVRAPREZZO PER SEGNALETICA VERTICALE IN CLASSE 2 SPECIALE segnali di formato normale Vedi voce n° 54 [cad. 4.00]		4,00		
	SOMMANO...	cad.	4,00	40,00	160,00
	TESERO (SpCat 3)				
51 / 77	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO				
	A R I P O R T A R E				86'156,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				86'156,68
Art. 022 D.11.05.0150.005	BITUMINOSO · fino a cm 5,00 di spessore Fermata verso Tesero Fermata verso Cavalese		19,50 33,00		
	SOMMANO...	m	52,50	2,89	151,73
52 / 78 Art. 023 D.11.05.0150.010	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO · per ogni cm oltre i cm 5,00 Vedi voce n° 77 [m 52.50]		105,00		
	SOMMANO...	m	105,00	0,25	26,25
53 / 79 Art. 024 D.11.05.0110.005	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Su S.S. 48: fermata verso Tesero Su S.S. 48: fermata verso Cavalese - porzione su golfo esistente Su S.S. 48: fermata verso Cavalese - porzione su marciapiede esistente		1,23 2,31 6,07		
	SOMMANO...	m³	9,61	24,63	236,69
54 / 80 Art. 041 D.11.05.0165.005	FRESATURA PER RACCORDO CON PAVIMENTAZIONE ESISTENTE Fermata verso Tesero: fresatura su ciclabile esistente per rialzo della fermata		50,50		
	SOMMANO...	m²	50,50	4,67	235,84
55 / 81 Art. 026 A.04.10.0020.005	IMP.REC. · CORPO STRADALE MISTO CONGL.BITUMINOSO E/O CEME ... o, frammenti di tubi, geotessile e ceppaglie) fino al 20 % Vedi voce n° 79 [m³ 9.61] Vedi voce n° 80 [m² 50.50]		316,17 99,69		
	SOMMANO...	t	415,86	15,38	6'395,93
56 / 82 Art. 042 D.11.10.0020.005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo per allargamento marciapiede esistente, verso monte oltre la cordonata esistente		10,00		
	SOMMANO...	m³	10,00	8,35	83,50
57 / 84 Art. 005 B.02.15.0025.005	SOTTOFONDO E/O RIEMPIMENTO CON LEGANTE Riempimento per portarsi alle quote corrette di progetto		5,00		
	SOMMANO...	m³	5,00	36,12	180,60
58 / 89 Art. 028 D.51.25.0031.015	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA · MC-14 Miscela ... iciclati legati a cemento per fondazione 0/14 (Dmax 14 mm) Fermata verso Tesero Fermata verso Tesero: finitura Fermata verso Cavalese: porzione su marciapiede esistente e su ampliamento Fermata verso Cavalese: porzione su marciapiede esistente e su ampliamento - finitura		10,10 2,53 12,80 3,20		
	SOMMANO...	m³	28,63	26,84	768,43
59 / 90 Art. 029 D.51.25.0120.015	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini Fermata verso Tesero Fermata verso Cavalese		50,50 64,00		
	SOMMANO...	m²	114,50	2,49	285,11
60 / 94	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del				
	A R I P O R T A R E				94'520,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				94'520,76
Art. 036 D.51.10.0141.005	peso fino a kg 70.		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	83,74	167,48
61 / 83 Art. 043 NV.04	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO PENSILINE DI SOSTA Fermata verso Tesero Fermata verso Cavalese		1,00 1,00		
	SOMMANO...	cadauno	2,00	1'435,50	2'871,00
62 / 95 Art. 006 NV.03	SMONTAGGIO - SPOSTAMENTO PICCOLI MANUFATTI Fermata verso Tesero: palo segnaletica e cestino Fermata verso Cavalese: palo segnaletica e cestino		2,00 2,00		
	SOMMANO...	cadauno	4,00	149,34	597,36
63 / 86 Art. 032 D.51.30.0001.005	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE con superficie fino a m² 500		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	2'760,00	2'760,00
64 / 87 Art. 031 A.02.25.0060.005	MACCHINA SPAZZATRICE fino a 2 m³ A stima, sulle due fermate		8,00		
	SOMMANO...	h	8,00	69,01	552,08
65 / 88 Art. 027 B.02.15.0110.005	RIPRISTINO DI FONDAZIONE E PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Su S.S. 48: fermata verso Tesero Su S.S. 48: fermata verso Cavalese - porzione su golfo esistente		17,50 33,00		
	SOMMANO...	m²	50,50	20,80	1'050,40
66 / 91 Art. 033 D.51.30.0005.005	MANO DI IMPREGNAZIONE C 55 B 4 emulsione bituminosa sovrastabilizzata per mano d'impregnazione (da bitume tal quale) Fermata verso Cavalese: su fondazione stradale		64,00		
	SOMMANO...	m²	64,00	1,93	123,52
67 / 92 Art. 034 D.51.30.0015.005	MANO D'ATTACCO C 55 B 3 emulsione bituminosa per mano d'attacco (da bitume tal quale) Fermata verso Tesero: su pavimentazione esistente		50,50		
	SOMMANO...	m²	50,50	2,18	110,09
68 / 93 Art. 035 D.51.30.0410.010	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI eseguito con conglomerato tipo Unico E-c · per ogni cm Vedi voce n° 91 [m² 64.00] Vedi voce n° 92 [m² 50.50]		384,00 303,00		
	SOMMANO...	m²/cm	687,00	3,00	2'061,00
69 / 85 Art. 037 D.51.05.0010.020	CORDONATE · sez. 12/15 con h = 30 cm Fermata verso Tesero Fermata verso Tesero: eventuali rifacimenti sui raccordi Fermata verso Cavalese: verso S.S. 48 Fermata verso Cavalese: parte posteriore allargata * (lung.=27,30+2,30) Fermata verso Cavalese: eventuali rifacimenti sui raccordi		13,60 10,00 27,30 29,60 10,00		
	SOMMANO...	m	90,50	28,42	2'572,01
	A R I P O R T A R E				107'385,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				107'385,70
70 / 101 Art. 012 D.51.80.0020.005	STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione fermata verso Cavalese fermata verso Tesero		50,00 60,00		
	SOMMANO...	m	110,00	0,51	56,10
71 / 102 Art. 038 D.51.80.0030.005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBBRATURE per ogni iscrizione Fermata verso Cavalese		52,00		
	SOMMANO...	m²	52,00	5,10	265,20
72 / 103 Art. 039 D.51.80.0140.005	LETTERE ALFABETICHE per ogni rettangolo che circoscrive ogni simbolo o ogni scritta (somma di più lettere) Scritta BUS, 3 lettere, n° 3+3 scritte, n° 18 lettere totali		17,28		
	SOMMANO...	m²	17,28	5,65	97,63
73 / 104 Art. 040 D.51.80.0500.005	SOVRAPPREZZO SEGNALETICA PER STRADE AD ALTA INTENSITA' DI ... CO · sovrapprezzo per strade ad alta intensità di traffico Vedi voce n° 101 [m 110.00]		110,00		
	SOMMANO...	m	110,00	0,06	6,60
74 / 96 Art. 014 A.05.60.0010.005	SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3		36,00		
	SOMMANO...	m	36,00	14,27	513,72
75 / 97 Art. 018 D.51.85.0010.010	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50 Fermata verso Tesero *(par.ug.=1+4) Fermata verso Cavalese *(par.ug.=1+4)		5,00 5,00		
	SOMMANO...	cad.	10,00	79,29	792,90
76 / 98 Art. 015 A.05.60.0510.050	PANNELLO INTEGRATIVO (dist.-estesa-validità-limitazione) Classe 2 (alta rifrangenza) · di formato normale		6,00		
	SOMMANO...	cad.	6,00	59,33	355,98
77 / 99 Art. 019 D.51.85.0020.005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale Vedi voce n° 98 [cad. 6.00]		6,00		
	SOMMANO...	cad.	6,00	15,53	93,18
78 / 100 Art. 017 A.05.60.0005.015	SOVRAPPREZZO PER SEGNALETICA VERTICALE IN CLASSE 2 SPECIALE segnali di formato normale Vedi voce n° 98 [cad. 6.00]		6,00		
	SOMMANO...	cad.	6,00	40,00	240,00
	ZIANO DI FIEMME (SpCat 4)				
79 / 120 Art. 055 B.02.10.0110.005	SMONTAGGIO DI STRUTTURE E MANUFATTI METALLICI parapetti o similari Recinzione attuale		20,13		
	SOMMANO...	m²	20,13	9,81	197,48
	A R I P O R T A R E				110'004,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				110'004,49
80 / 121 Art. 044 D.51.50.0001.005	DEMOLIZIONE DI BARRIERE A DOPPIA ONDA - su terra Fermata verso Predazzo: barriera esistente		20,00		
	SOMMANO...	m	20,00	7,07	141,40
81 / 122 Art. 045 D.51.50.0003.005	SOVRAPREZZO ALLA DEMOLIZIONE DI BARRIERE A DOPPIA ONDA - incremento per tratte brevi e con spostamento cantiere Vedi voce n° 121 [m 20.00]		20,00		
	SOMMANO...	m	20,00	0,43	8,60
82 / 125 Art. 004 A.04.15.0005.065	IMPIANTO DI RECUPERO - TERRE E ROCCE - sabbie e ghiaie - ... ti Allegato 5 tab. 1 col B. del D.Lgs. 152/2006 - parte IV Vedi voce n° 123 [m³ 161.19]		306,26		
	SOMMANO...	t	306,26	15,42	4'722,53
83 / 153 Art. 022 D.11.05.0150.005	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - fino a cm 5,00 di spessore Fermata verso Predazzo Fermata verso Tesero		44,00 36,50		
	SOMMANO...	m	80,50	2,89	232,65
84 / 154 Art. 023 D.11.05.0150.010	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - per ogni cm oltre i cm 5,00 Vedi voce n° 153 [m 80.50]		322,00		
	SOMMANO...	m	322,00	0,25	80,50
85 / 155 Art. 003 D.11.05.0140.005	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO fermata verso Predazzo fermata verso Tesero fermata verso Tesero: isola		44,00 107,33 15,00		
	SOMMANO...	m²	166,33	5,36	891,53
86 / 156 Art. 024 D.11.05.0110.005	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Fermata verso Predazzo		2,88		
	SOMMANO...	m³	2,88	24,63	70,93
87 / 158 Art. 041 D.11.05.0165.005	FRESATURA PER RACCORDO CON PAVIMENTAZIONE ESISTENTE fermata verso Tesero: su golfo esistente, tutta l'area		300,00		
	SOMMANO...	m²	300,00	4,67	1'401,00
88 / 159 Art. 026 A.04.10.0020.005	IMP.REC. - CORPO STRADALE MISTO CONGL.BITUMINOSO E/O CEME ... o, frammenti di tubi, geotessile e ceppaglie) fino al 20 % Vedi voce n° 158 [m² 300.00] Vedi voce n° 156 [m³ 2.88]		1'128,00 67,68		
	SOMMANO...	t	1'195,68	15,38	18'389,56
89 / 123 Art. 042 D.11.10.0020.005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Fermata verso Predazzo: dall'inizio a sezione 1 (area scavo media fra inizio e sezione 1) da sezione 1 a sezione 2 (area scavo media fra sezione 1 e 2) * (par.ug.=(4,33+3,42)/2) da sezione 2 a sezione 3 (area scavo media fra sezione 2 e 3) * (par.ug.=(3,42+8,75)/2) da sezione 3 a sezione 4 (area scavo media fra sezione 3 e 4) *		58,24 27,16 49,51		
	A R I P O R T A R E		134,91		135'943,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		134,91		135'943,19
	(par.ug.=8,75/2)		26,28		
	SOMMANO...	m³	161,19	8,35	1'345,94
90 / 157 Art. 027 D.11.05.0120.005	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIATA ESISTENTE Fermata verso Tesero		90,00		
	SOMMANO...	m²	90,00	3,74	336,60
91 / 137 Art. 045 B.02.15.0045.005	REINTERRO DRENANTE RICICLATO Fermata verso Predazzo: dall'inizio a sezione 1 da sezione 1 a sezione 2 *(par.ug.=(4,22+6,06)/2) da sezione 2 a sezione 3 *(par.ug.=(4,96+6,06)/2) da sezione 3 a sezione 4 *(par.ug.=(4,96)/2)		56,76 35,98 44,80 14,88		
	SOMMANO...	m³	152,42	28,43	4'333,30
92 / 160 Art. 028 D.51.25.0031.015	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA - MC-14 Miscela ... iciclati legati a cemento per fondazione 0/14 (Dmax 14 mm) fermata verso Predazzo fermata verso Predazzo: finitura fermata verso Tesero fermata verso Tesero: finitura		19,20 4,80 12,00 3,00		
	SOMMANO...	m³	39,00	26,84	1'046,76
93 / 161 Art. 029 D.51.25.0120.015	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE piazzali, aree di sosta e marciapiedi, ripristini Fermata verso Predazzo Fermata verso Tesero		96,00 60,00		
	SOMMANO...	m²	156,00	2,49	388,44
94 / 170 Art. 036 D.51.10.0141.005	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA del peso fino a kg 70. Fermata verso Predazzo		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	83,74	83,74
95 / 126 Art. 046 B.04.10.0005.005	MAGRONE PER FONDAZIONI Fermata verso Predazzo: tratto A-B tratto B-C tratto C-D tratto D-E tratto E-F tratto F-G tratto G-H		1,98 0,98 0,35 1,08 0,30 0,78 0,31		
	SOMMANO...	m³	5,78	117,70	680,31
96 / 127 Art. 047 B.04.45.0015.005	CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1·XC2 PER FONDAZIONI SEMPLICI CON CASSERI Fermata verso Predazzo: tratto A-B tratto B-C tratto C-D tratto D-E tratto E-F tratto F-G tratto G-H Banchettone stradale per posa barriera		8,68 4,27 1,54 4,73 1,33 3,43 1,36 5,70		
	SOMMANO...	m³	31,04	214,90	6'670,50
	A R I P O R T A R E				150'828,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				150'828,78
97 / 128 Art. 048 B.04.15.0005.005	ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO fondazioni e sottomurazioni Ferri longitudinali, D14, peso 1,208 kg/m, n°9+9=18, lunghezza totale compresi sormonti nei cambi direzione e uno nel solo tratto A-B *(lung.=43,50+0,60) Staffe D10/20, peso 0,617 kg/m, L= 372 cm, n°218 totali Tondino D8 reggistaffa, posizionato a metà altezza fondazione, uno per lato, peso 0,395 kg/m Distanziatori fra armatura superiore e inferiore Bancettone stradale, longitudinali 4+4 D14, peso 1,208 kg/m Bancettone stradale, staffe D10/20, peso 0,617 kg/m, L=212 cm, n°95 totali		958,91 500,36 34,84 150,00 183,62 124,26		
	SOMMANO...	kg	1'951,99	1,73	3'376,94
98 / 129 Art. 049 B.04.45.0045.005	CONGLOMERATO CLASSE X0/XC1·XC2 PER ELEVAZIONI 25-35 cm CON CASSERI Tratto A-C *(lung.=12,40+6,10) Tratto C-H *(lung.=2,20+6,75+1,90+4,90+1,94)		10,41 11,50		
	SOMMANO...	m³	21,91	327,60	7'177,72
99 / 130 Art. 050 D.21.05.0450.090	SOVRAPPREZZO AI CLS STRUTTURALI PER DIVERSA CLASSE D'ESPOSIZIONE per classe d'esposizione XF4 (con Rck >= a 35 N/mm2) Vedi voce n° 127 [m³ 31.04] Vedi voce n° 129 [m³ 21.91]		31,04 21,91		
	SOMMANO...	m³	52,95	21,42	1'134,19
100 / 131 Art. 051 B.04.15.0005.010	ARMATURA DI ACCIAIO PER CALCESTRUZZO ARMATO elevazioni e pilastri Riprese muro, D12/20, L=318 cm, peso 0,888 Kg/m, n° totale 218 Forchette di chiusura testa muro muro, D10/20, L=98 cm, peso 0,617 Kg/m, n° totale 218 Ferri longitudinali di chiusura testa muro muro, 2D14, peso 1,208 Kg/m, Distanziatori reti		615,60 131,82 106,55 150,00		
	SOMMANO...	kg	1'003,97	1,86	1'867,38
101 / 132 Art. 052 B.04.15.0010.005	RETE ELETTROSALDATA Muro A-C: rete D10/20x20, peso 1,529 Kg/m², una per lato Muro A-C: rete D10/20x20, sormonti una maglia per pannello, pannello 225x500 cm, n° 4 sormonti in orizzontale Muro C-H: rete D10/20x20, peso 1,529 Kg/m², una per lato Muro C-H: rete D10/20x20, sormonti una maglia ogni pannello, pannello 225x500 cm, n° 3 sormonti in orizzontale Muro C-H: rete D10/20x20, sormonti una maglia ogni pannello, pannello 225x500 cm, sormonto in verticale per coprire l'altezza		127,29 3,60 140,73 4,13 10,83		
	SOMMANO...	kg	286,58	1,78	510,11
102 / 138 Art. 053 D.21.05.0475.010	RIVESTIMENTO MURATURE IN C.A. AD OPERA INCERTA · spessore minimo di cm 25 con pietrame proveniente da cave di porfido Tratto A-C Tratto C-H		41,63 46,02		
	SOMMANO...	m²	87,65	82,86	7'262,68
103 / 133 Art. 054 B.06.50.0060.015	TUBI FORATI CORRUGATI IN PVC diametro esterno 160 mm A tergo del muro, oltre al collegamento con il collettore		48,00		
	SOMMANO...	m	48,00	27,98	1'343,04
104 / 124 Art. 006	SMONTAGGIO - SPOSTAMENTO PICCOLI MANUFATTI Fermata verso Predazzo: cestino e due pali		3,00		
	A R I P O R T A R E		3,00		173'500,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		3,00		173'500,84
NV.03	Fermata verso Tesero: cestino, bacheca e due pali		4,00		
	SOMMANO...	cadauno	7,00	149,34	1'045,38
105 / 134 Art. 055 B.24.10.0005.005	PRIMER BITUMINOSO Retro muro: Tratto A-C *(lung.=12,40+6,10) Tratto C-H *(lung.=2,20+6,75+1,90+4,90+1,94) Su fondazione: Risolvo verticale e orizzontale *(lung.=18,50+17,7)*(larg.=0,5+0,9)		41,63		
			45,99		
	SOMMANO...	m ²	50,68		
			138,30	2,13	294,58
106 / 135 Art. 056 B.02.20.0005.005	MEMBRANA BUGNATA ESTRUSA PE/AD PROTETTIVA Vedi voce n° 134 [m ² 138.30]		138,30		
	SOMMANO...	m ²	138,30	3,47	479,90
107 / 136 Art. 057 B.24.10.0025.015	FELTRO NON TESSUTO SEPARATORE PER OPERE IN TERRA E FONDAZIONE peso 400 g/m² A contenimento drenaggio, sviluppo in sezione del sacco m 8 * (lung.=18,50+17,69)		289,52		
	SOMMANO...	m ²	289,52	2,38	689,06
108 / 139 Art. 058 H.01.01.0045.010	RIPROFILATURA SCARPATE ESISTENTI riprofilatura scarpate di valle Raccordo terreno a valle, lungo la base del muro		80,00		
	SOMMANO...	m ²	80,00	2,35	188,00
109 / 140 Art. 059 D.11.15.0120.005	TERRA VEGETALE NATURALE PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO grezza da cava Vedi voce n° 139 [m ² 80.00]		24,00		
	SOMMANO...	m ³	24,00	18,17	436,08
110 / 141 Art. 060 D.51.20.0220.005	SEMINA DI MISCUGLIO Vedi voce n° 139 [m ² 80.00]		80,00		
	SOMMANO...	m ²	80,00	0,61	48,80
111 / 146 Art. 061 D.51.10.0005.010	IMPIANTO CANTIERE PARAPETTI PEDONALI E CICLO-PEDONALI imp ... i pedonali e ciclo-pedonali di lunghezza inferiore a 39 ml		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	431,72	431,72
112 / 147 Art. 062 NV.05	PARAPETTO IN LEGNO DI LARICE CON SUPPORTI IN ACCIAIO Nuovo parapetto con tipologia uguale a quella esistente: su muro Nuovo parapetto con tipologia uguale a quella esistente: su cordonata		17,15		
			14,40		
	SOMMANO...	m	31,55	192,73	6'080,63
113 / 171 Art. 007 NV.01	PENSILINA DI SOSTA PER FERMATA AUTOBUS - GRANDE Fermata verso Predazzo		1,00		
	SOMMANO...	cadauno	1,00	9'009,19	9'009,19
114 / 172 Art. 063	PENSILINA DI SOSTA PER FERMATA AUTOBUS - PICCOLA Fermata verso Tesero		1,00		
	A R I P O R T A R E		1,00		192'204,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		1,00		192'204,18
NV.02	SOMMANO...	cadauno	1,00	7'744,19	7'744,19
115 / 162 Art. 032 D.51.30.0001.005	PICCOLI LAVORI BITUMATURA · APPRONTAMENTO CANTIERE con superficie fino a m² 500		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	2'760,00	2'760,00
116 / 163 Art. 033 D.51.30.0005.005	MANO DI IMPREGNAZIONE C 55 B 4 emulsione bituminosa sovrastabilizzata per mano d'impregnazione (da bitume tal quale) Vedi voce n° 161 [m ² 156.00]		156,00		
	SOMMANO...	m ²	156,00	1,93	301,08
117 / 164 Art. 064 D.51.30.0115.255	STRATO DI BASE TIPO A · Base A-t a tiepido con bitume tal ... nei centri abitati, interpoderali, forestali · per ogni cm Vedi voce n° 163 [m ² 156.00]		1'560,00		
	SOMMANO...	m ² /cm	1'560,00	2,21	3'447,60
118 / 165 Art. 031 A.02.25.0060.005	MACCHINA SPAZZATRICE fino a 2 m³ A stima		12,00		
	SOMMANO...	h	12,00	69,01	828,12
119 / 166 Art. 034 D.51.30.0015.005	MANO D'ATTACCO C 55 B 3 emulsione bituminosa per mano d'attacco (da bitume tal quale) Vedi voce n° 163 [m ² 156.00] fermata verso tesero: su pavimentazione esistente fresata		156,00 161,00		
	SOMMANO...	m ²	317,00	2,18	691,06
120 / 167 Art. 065 D.51.30.0125.160	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B · Binder B-c a caldo ... quale · piazzali, aree di sosta e ripristini · per ogni cm Vedi voce n° 163 [m ² 156.00]		780,00		
	SOMMANO...	m ² /cm	780,00	2,72	2'121,60
121 / 168 Art. 066 D.51.30.0225.160	STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO D · Usura D-c a caldo c ... quale · piazzali, aree di sosta e ripristini · per ogni cm Vedi voce n° 163 [m ² 156.00]		468,00		
	SOMMANO...	m ² /cm	468,00	3,05	1'427,40
122 / 169 Art. 027 B.02.15.0110.005	RIPRISTINO DI FONDAZIONE E PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Fermata verso Tesero: parte fresata		161,00		
	SOMMANO...	m ²	161,00	20,80	3'348,80
123 / 142 Art. 068 F.02.35.0030.020	COPERTINE IN GRANITO con piani e lati segati, sup. in vista e testa frontale fiammati spess. 0.25 Testa muro *(larg.=0,25+,2)		16,29		
	SOMMANO...	m ²	16,29	444,85	7'246,61
124 / 143 Art. 009 D.51.35.2004.020	FORNITURA E POSA DI CUBETTI STANDARD PORFIDO · CUBETTI STANDARD · porfido · 10/12 · piano cava Fermata verso Predazzo: parte rialzata Fermata verso Predazzo: rampa Fermata verso Tesero:		38,70 23,05 115,85		
	SOMMANO...				
	A R I P O R T A R E		177,60		222'120,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		177,60		222'120,64
	Fermata verso Tesero - rifacimento isola		15,00		
	SOMMANO...	m²	192,60	100,83	19'419,86
125 / 144 Art. 010 B.21.30.0017.005	SOVRAPPREZZO RESINATURA PAVIMENTO IN CUBETTI DI PORFIDO Vedi voce n° 143 [m² 192.60]		192,60		
	SOMMANO...	m²	192,60	16,78	3'231,83
126 / 145 70 D.51.35.2046.051	FORNITURA E POSA DI CORDOLI · CORDOLI · granito · 12/30 · 2 piani lavorati Fermata verso Predazzo: lato verso S.S. 48 *(lung.=12,40+13,70) Fermata verso Predazzo: lato verso valle Fermata verso Tesero: lato verso S.S. 48 Fermata verso Tesero: lato verso monte Fermata verso Tesero: isola *(lung.=6+6+2,5+2,5) Ripristinio eventuali cordonate danneggiate - esistenti		26,10 15,35 47,40 52,00 17,00 30,00		
	SOMMANO...	m	187,85	104,72	19'671,65
127 / 148 Art. 071 D.51.55.0005.010	IMPIANTO CANTIERE BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA impianto cantiere barriere stradali di lunghezza inferiore a 59 ml		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	662,85	662,85
128 / 149 Art. 072 D.51.50.0620.005	FORMAZIONE DI NICCHIE PER BARRIERE DI SICUREZZA · per la formazione di nicchie		14,00		
	SOMMANO...	cad.	14,00	40,29	564,06
129 / 150 Art. 073 D.51.60.0120.025	REALIZZAZIONE DI BARRIERE STRADALI IN LEGNO ED ANIMA IN A ... ento H2 · struttura in legno lamellare ed anima in acciaio Lungo la S.S. 48 *(lung.=12,40+6,25)		18,65		
	SOMMANO...	m	18,65	285,00	5'315,25
130 / 151 Art. 074 D.51.60.0150.020	REALIZZAZIONE DI CORRIMANO IN LEGNO ED AN. IN AC. classe di contenimento H2 · struttura in legno ed anima in acciaio Vedi voce n° 150 [m 18.65]		18,65		
	SOMMANO...	m	18,65	61,97	1'155,74
131 / 152 Art. 075 D.51.60.0140.020	REALIZZAZIONE DI BARRIERE STRADALI IN LEGNO ED ANIMA IN A ... struttura in legno di abete o similare ed anima in acciaio		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	269,00	269,00
132 / 173 Art. 012 D.51.80.0020.005	STRISCE di cm 15 per ogni iscrizione Fermata verso Predazzo Fermata verso Tesero		90,00 150,00		
	SOMMANO...	m	240,00	0,51	122,40
133 / 174 Art. 038 D.51.80.0030.005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBBRATURE per ogni iscrizione		23,04		
	SOMMANO...	m²	23,04	5,10	117,50
	A R I P O R T A R E				272'650,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				272'650,78
134 / 175 Art. 039 D.51.80.0140.005	LETTERE ALFABETICHE per ogni rettangolo che circoscrive ogni simbolo o ogni scritta (somma di più lettere) BUS, tre lettere, n° scritte 6, totale n° 18 lettere		17,28		
	SOMMANO...	m ²	17,28	5,65	97,63
135 / 176 Art. 040 D.51.80.0500.005	SOVRAPPREZZO SEGNALETICA PER STRADE AD ALTA INTENSITA' DI ... CO - sovrapprezzo per strade ad alta intensità di traffico Vedi voce n° 173 [m 240.00]		240,00		
	SOMMANO...	m	240,00	0,06	14,40
136 / 177 Art. 014 A.05.60.0010.005	SOSTEGNI TUBOLARI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro mm 60 e spess. mm 3		27,00		
	SOMMANO...	m	27,00	14,27	385,29
137 / 178 Art. 018 D.51.85.0010.010	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI delle dimensioni di cm 50 x 50 x 50 (par.ug.=4+6)		10,00		
	SOMMANO...	cad.	10,00	79,29	792,90
138 / 179 Art. 015 A.05.60.0510.050	PANNELLO INTEGRATIVO (dist.-estesa-validità-limitazione) Classe 2 (alta rifrangenza) - di formato normale		6,00		
	SOMMANO...	cad.	6,00	59,33	355,98
139 / 180 Art. 019 D.51.85.0020.005	MONTAGGIO DI SEGNALI SU SOSTEGNI TUBOLARI per ciascun segnale Segnali esistenti Vedi voce n° 179 [cad. 6.00]		6,00 36,00		
	SOMMANO...	cad.	42,00	15,53	652,26
	SICUREZZA (SpCat 5)				
140 / 20 S.10.10.0015.005	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione		62,00		
	SOMMANO...	m	62,00	7,15	443,30
141 / 21 S.10.10.0060.005	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	81,84	81,84
142 / 22 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	228,80	228,80
143 / 23 S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00		
	A R I P O R T A R E		1,00		275'703,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		1,00		275'703,18
144 / 24 S.40.10.0090.005	SOMMANO... SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione	cad.	1,00	281,20	281,20
			26,00		
	SOMMANO...	m	26,00	0,61	15,86
145 / 25 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione		10,00		
	SOMMANO...	cad.	10,00	24,73	247,30
146 / 26 S.40.20.0020.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	27,95	27,95
147 / 27 S.40.30.0010.010	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	18,07	18,07
148 / 28 S.40.10.0120.020	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN PLASTICA KPL A PARET ... aletica di salvataggio con descrizione dimensioni 40x60 cm		4,00		
	SOMMANO...	cad.	4,00	5,57	22,28
149 / 60 S.10.10.0015.005	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione Zona 1 Zona 2		62,00 55,00		
	SOMMANO...	m	117,00	7,15	836,55
150 / 61 S.10.10.0015.010	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione Zona 1 Zona 2		62,00 55,00		
	SOMMANO...	m	117,00	0,92	107,64
151 / 62 S.10.10.0060.005	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	81,84	163,68
152 / 63 S.10.10.0060.010	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	6,03	12,06
153 / 64 S.10.40.0100.005	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per il primo mese o frazione Zona 1 Zona 2		46,00 40,00		
	A R I P O R T A R E		86,00		277'435,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O		86,00		277'435,77
	SOMMANO...	m	86,00	4,31	370,66
154 / 65 S.10.40.0100.010	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per ogni mese successivo o frazione Zona 1 Zona 2		46,00 40,00		
	SOMMANO...	m	86,00	0,77	66,22
155 / 66 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	228,80	228,80
156 / 67 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	156,60	156,60
157 / 68 S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	281,20	281,20
158 / 69 S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	220,90	220,90
159 / 70 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione (lung.=46+40)		86,00		
	SOMMANO...	m	86,00	0,61	52,46
160 / 71 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione		20,00		
	SOMMANO...	cad.	20,00	24,73	494,60
161 / 72 S.40.20.0020.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	27,95	27,95
162 / 73 S.40.30.0010.010	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	18,07	18,07
163 / 74 S.10.43.0066.012	D.M. 10/07/2002 · TAVOLA 66 · durata > 7 gg lunghezza zona di lavoro da 101 a 250 ml		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	984,91	984,91
	A R I P O R T A R E				280'338,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				280'338,14
164 / 75 S.10.43.0900.010	SEGNALETICA ORIZZONTALE · per scritte, zebraure, linee d'arresto e frecce ecc.. Strisce pedonali		9,00		
	SOMMANO...	m²	9,00	2,95	26,55
165 / 76 S.40.10.0120.020	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN PLASTICA KPL A PARET ... aletica di salvataggio con descrizione dimensioni 40x60 cm		6,00		
	SOMMANO...	cad.	6,00	5,57	33,42
166 / 105 S.10.10.0015.005	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione Zona 1 Zona 2		75,00 73,00		
	SOMMANO...	m	148,00	7,15	1'058,20
167 / 106 S.10.10.0015.010	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 105 [m 148.00]		148,00		
	SOMMANO...	m	148,00	0,92	136,16
168 / 107 S.10.10.0060.005	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	81,84	163,68
169 / 108 S.10.10.0060.010	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	6,03	12,06
170 / 109 S.10.40.0100.005	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per il primo mese o frazione Zona 1 Zona 2		34,00 27,00		
	SOMMANO...	m	61,00	4,31	262,91
171 / 110 S.10.40.0100.010	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 109 [m 61.00]		61,00		
	SOMMANO...	m	61,00	0,77	46,97
172 / 111 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	228,80	457,60
173 / 112 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	156,60	313,20
	A R I P O R T A R E				282'848,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				282'848,89
174 / 113 S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	281,20	562,40
175 / 114 S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	220,90	441,80
176 / 115 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione (lung.=37+,34)		37,34		
	SOMMANO...	m	37,34	0,61	22,78
177 / 116 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione		24,00		
	SOMMANO...	cad.	24,00	24,73	593,52
178 / 117 S.40.20.0020.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	27,95	55,90
179 / 118 S.40.30.0010.010	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	18,07	36,14
180 / 119 S.40.10.0120.020	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN PLASTICA KPL A PARET ... aletica di salvataggio con descrizione dimensioni 40x60 cm		4,00		
	SOMMANO...	cad.	4,00	5,57	22,28
181 / 181 S.10.10.0015.005	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per il primo mese o frazione Zona 1 Zona 2		115,00 80,00		
	SOMMANO...	m	195,00	7,15	1'394,25
182 / 182 S.10.10.0015.010	RECINZIONE MOBILE DI CANTIERE ALL'APERTO per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 181 [m 195.00]		195,00		
	SOMMANO...	m	195,00	0,92	179,40
183 / 183 S.10.10.0060.005	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per il primo mese o frazione		3,00		
	SOMMANO...	cad.	3,00	81,84	245,52
184 / 184 S.10.10.0060.010	ACCESSO CARRABILE DOPPIO BATTENTE PER RECINZIONE MOBILE CANTIERE per ogni mese successivo				
	A R I P O R T A R E				286'402,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				286'402,88
	o frazione		3,00		
	SOMMANO...	cad.	3,00	6,03	18,09
185 / 185 S.10.40.0100.005	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per il primo mese o frazione Zona 2		41,00		
	SOMMANO...	m	41,00	4,31	176,71
186 / 186 S.10.40.0100.010	BARRIERA NEW JERSEY POLIETILENE PER LAVORI STRADALI per ogni mese successivo o frazione Vedi voce n° 185 [m 41.00]		41,00		
	SOMMANO...	m	41,00	0,77	31,57
187 / 187 S.30.10.0005.005	PARAPETTO REGOLAMENTARE IN LEGNO per il primo mese o frazione Su fronte di scavo Per passaggio pedonale		38,00 9,00		
	SOMMANO...	m	47,00	18,58	873,26
188 / 188 S.20.10.0005.005	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per il primo mese o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	228,80	457,60
189 / 189 S.20.10.0005.010	SERVIZIO IGIENICO CHIMICO MOBILE PREFABBRICATO per ogni mese successivo o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	156,60	313,20
190 / 190 S.20.10.0150.005	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per il primo mese o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	281,20	562,40
191 / 191 S.20.10.0150.015	SPOGLIATOIO PREFABBRICATO 310x240x240 cm per ogni mese successivo o frazione		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	220,90	441,80
192 / 192 S.40.10.0090.005	SEGNALAZIONE AREE DI LAVORO CON LUCI FISSE O LAMPEGGIANTI per ogni mese o frazione (lung.=46+40)		86,00		
	SOMMANO...	m	86,00	0,61	52,46
193 / 193 S.40.10.0100.005	CARTELLI SEGNALETICI DA CANTIERE A TERRA per ogni mese o frazione		24,00		
	SOMMANO...	cad.	24,00	24,73	593,52
194 / 194 S.40.20.0020.005	CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO cassetta completa per pronto soccorso		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	27,95	55,90
	A R I P O R T A R E				289'979,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				289'979,39
195 / 195 S.40.30.0010.010	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE estintore a polvere 43A233BC da 9 kg		2,00		
	SOMMANO...	cad.	2,00	18,07	36,14
196 / 196 S.40.10.0120.020	CARTELLI SEGNALETICI DI SICUREZZA IN PLASTICA KPL A PARET ... aletica di salvataggio con descrizione dimensioni 40x60 cm		4,00		
	SOMMANO...	cad.	4,00	5,57	22,28
197 / 197 S.10.43.0066.012	D.M. 10/07/2002 · TAVOLA 66 · durata > 7 gg lunghezza zona di lavoro da 101 a 250 ml		1,00		
	SOMMANO...	cad.	1,00	984,91	984,91
	Parziale LAVORI A MISURA euro				291'022,72
	T O T A L E euro				291'022,72
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
001	LAVORI A BASE D'APPALTO - OG3 SICUREZZA	
002		
		Totale SUPER CAPITOLI euro
		274'949,24
		16'073,48
		291'022,72
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CAPITOLI</u>	
001	OPERE D'ARTE IN TERRA	70'735,98
002	OPERE D'ARTE STRUTTURALI	28'679,83
003	OPERE D'ARTE IDRAULICHE	1'343,04
004	OPERE FUNZIONALI ED ACCESSORIE	174'190,39
005	SICUREZZA	16'073,48
	Totale CAPITOLI euro	291'022,72
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
	<u>Riepilogo SUB CAPITOLI</u>	
001	11.05 - DEMOLIZIONI E DISCARICA	59'053,52
002	11.10 – SBANCAMENTI, SCAVI E MOVIMENTI TERRA	2'214,84
003	11.15 – FORMAZIONE DI RILEVATI E FONDAZIONE STRADALE	9'467,62
004	21.05 - OPERE IN CALCESTRUZZO E MURATURE	28'679,83
005	31.10 - DRENAGGI CONDOTTE E POZZETTI	1'343,04
006	51.20 – LAVORI VARI, RINVERDIMENTI E FINITURE	40'384,92
007	51.30 – PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE	29'359,67
008	51.35 - PAVIMENTAZIONI IN PIETRA	88'886,17
009	51.55 – BARRIERE STRADALI	7'966,90
010	51.80 – SEGNALETICA ORIZZONTALE	1'090,20
011	51.85 – SEGNALETICA VERTICALE	6'502,53
012	SICUREZZA	16'073,48
	Totale SUB CAPITOLI euro	291'022,72
	A R I P O R T A R E	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	CASTELLO DI FIEMME	59'930,49
002	CAVALESE	26'226,19
003	TESERO	23'650,33
004	ZIANO DI FIEMME	165'142,23
005	SICUREZZA	16'073,48
	Totale SUPER CATEGORIE euro	291'022,72
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	R I P O R T O	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
001	DEMOLIZIONI E DISCARICA	59'053,52
002	SBANCAMENTI, SCAVI E MOVIMENTI TERRA	2'214,84
003	FORMAZIONE DI RILEVATI E FONDAZIONE STRADALE	9'467,62
004	OPERE IN CALCESTRUZZO E MURATURA	28'679,83
005	DRENAGGI CONDOTTE E POZZETTI	1'343,04
006	LAVORI VARI, RINVERDIMENTI E FINITURE	40'384,92
007	PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE	29'359,67
008	PAVIMENTAZIONI IN PIETRA	88'886,17
009	BARRIERE STRADALI	7'966,90
010	SEGNALETICA ORIZZONTALE	1'090,20
011	SEGNALETICA VERTICALE	6'502,53
012	SICUREZZA	16'073,48
	Totale CATEGORIE euro	291'022,72
	A R I P O R T A R E	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>	
001	WP-01	16'446,14
002	WP-02	487,62
003	WP-03	9'606,55
004	WP-04	32'266,85
005	WP-05	74,34
006	WP-06	1'048,99
007	WP-07	9'424,76
008	WP-08	448,80
009	WP-09	1'726,14
010	WP-10	862,48
011	WP-11	7'776,92
012	WP-12	4'477,36
013	WP-13	238,40
014	WP-14	1'271,33
015	WP-15	7'046,44
016	WP-16	83,50
017	WP-17	1'401,62
018	WP-18	3'468,36
019	WP-19	6'657,09
020	WP-20	2'572,01
021	WP-21	425,53
022	WP-22	1'995,78
023	WP-23	26'136,18
024	WP-24	1'682,54
025	WP-25	5'852,24
026	WP-26	28'679,83
027	WP-27	1'343,04
028	WP-28	26'447,53
029	WP-29	14'925,66
030	WP-30	49'569,95
031	WP-31	7'966,90
032	WP-32	351,93
033	WP-33	2'186,43
034	WP-SIC01	1'366,60
035	WP-SIC02	4'082,27
036	WP-SIC03	4'185,60
037	WP-SIC04	6'439,01
	Totale SUB CATEGORIE euro	291'022,72
	Cavalese, 20/08/2025	
	Il Tecnico Ing. Marco SONTACCHI	
	A RIPORTARE	